[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  120
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/7/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Rua Armando Sales de Oliveira é uma via com intensa movimentação de veículos e pedestres, principalmente nas proximidades da Rua Angelo Milanesi, região em que muitos motoristas trafegam em alta velocidade, fato que eleva consideravelmente o risco de acidades graves.

Razão pela qual, INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de implantar redutor de velocidade do tipo lombada, na Rua Armando Sales de Oliveira, nas proximidades da esquina com a Rua Angelo Milanesi, na Vila Maria.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de julho de 2025.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

MDB

ACT/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br